5432.EBA.994 Layanan Perkantoran 1 1 Layanan 

Perjalanan Pagu : 

Berdasarkan Surat Pengesahan Daftar Isian Pelaksanaan 
Anggaran (SP-DIPA) Nomor : SP DIPA-143.03.2.693670/2025, pada 
tahun anggaran 2025 BPKH Wilayah XV memperoleh pagu awal sebesar 
Rp 13.974.654.000,- (Tiga Belas Milyar Sembilan Ratus Tujuh Puluh 
Empat Juta Enam Ratus Lima Puluh Empat Ribu Rupiah) untuk 
melaksanakan program Dukungan Manajemen, dimana 84,03% 
digunakan untuk belanja gaji pegawai, sisanya sebesar 15,96% 
dialoaksikan untuk membiayai kegiatan-kegiatan operasional 
perkantoran.  

Dalam rangka meningkatkan capaian kinerja tahun 2025 dan seiring

[...]

dinamika kebijakan anggaran yang terjadi, dilakukan beberapa kali 
perubahan komposisi anggaran hingga akhir tahun 2025. Uraian 
perubahan pagu anggaran BPKH Wilayah XV sebagai berikut : 

1. Tanggal 02 Desember 2024, terdapat pembukaan blokir terkait kegiatan 
sehingga terjadi perubahan anggaran menjadi Rp 6.597.173.000,- 
(Enam Milyar Lima Ratus Sembilan Puluh Tujuh Juta Seratus Tujuh 
Puluh Tiga Ribu Rupiah); 

2. Tanggal 16 April 2025, terdapat Penambahan anggaran akibat 
anggaran sebesar Rp 6.702.048.000,- (Enam Myliar Tujuh Ratus Dua 
Juta Empat Puluh Delapan Ribu Rupiaj), sehingga anggaran menjadi 
Rp. 13.299.221.000,- (Tiga Belas Milyar Dua Ratus Sembilan Puluh

[...]

bersumber dari ABT PNBP sehingga terjadi perubahan anggaran 
menjadi Rp 14.585.200.000,- (Empat Belas Milyar Lima Ratus Delapan 
Puluh Juta Dua Ratus Ribu Rupiah);  

4. Tanggal 11 November 2025, terdapat penambahan pagu belanja 
pegawai sehingga terjadi perubahan anggaran menjadi Rp. 
13.974.654.000,- (Tiga Belas Milyar Sembilan Ratus Tujuh Puluh Empat 
Juta Enam Ratus Lima Puluh Empat Ribu Rupiah). Jumlah pagu 
tersebut berlangsung sampai Desember 2025 , termasuk di dalamnya 
blokir sebesar Rp4 .927.154.000,- (Empat Milyar Sembilan Ratus Dua 
Puluh Tujuh Juta Seratus Lima Puluh Empat Ribu Rupiah). 

Komposisi dan sebaran Alokasi Pagu Anggaran BPKH Wilayah XV Tahun 
2025 (pagu terakhir) sebagaimana tabel berikut : 

Tabel : Rincian Alokasi Anggaran Tahun 2025 (Pagu Terakhir) BPKH 
Wilayah XV berdasarkan Sumber Dana dan Jenis Belanja.